02125.000522/2022-44
Número Sei:11283482

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DIAMANTINA
Rua Barão do Rio Branco, número 80, -  Palmeiras - CEP 46930000

Telefone: (75)33322418

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 30 dias do mês de maio de 2022, na Sede Administrativa, situada à Rua Barão do Rio Branco, 80 – Palmeiras, às 08 horas
reuniram-se de modo presencial, os servidores públicos: Ana Cristina Pereira de Oliveira, Técnica Administrativa, Matrícula
SIAPE nº 2170971; Juliano Rodrigues Oliveira, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1423146; e Pablo Lacaze de Camargo
Casella, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE n° 1365141, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATA) do Parque Nacional da Chapada Diamantina,
designados pela Portaria 01, de 05 de maio de 2022.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo
as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 11100948, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Vaga Pretendida: Brigadista – 24 meses

Nome CPF Motivo

Luiz Felipe Silva Santos
067.544.325...

número informado incompleto)
Falta de documentação de identificação e/ou (item 2.5 do Edital)

Marco Antônio Cambui Santos 004.039.255-41 Trabalhou no Ibama em 2021/2022 (item 2.7 do Edital)

Suallison Gabriel Souza e Souza 867.441.085-57 Falta de documentação (item 2.5 do Edital)

Vaga Pretendida: Brigadista – 24 meses

Nome CPF Motivo

Nivael da Paixão Belo de Oliveira 052.736.235-29
Trabalhou no ICMBio em 2020/2021

(item 2.7 do Edital)

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Vaga pretendida: Brigadista -24 meses

Nome: CPF:

Claudionor Oliveira Miranda 034.749.785-35

Daniel Oliveira Guimarães 075.711.205-60

David Santos Machado 015.114.485-04

Emerson Santana De Oliveira 093.232.805-93

Fabiano Santos Rodrigues 032.351.075-25

Inácio Pereira Gomes 096.140.945-24

Jair Pereira da Silva 019.222.485-92

Leandro Oliveira da Paixão 043.823.945-89

Neomarques Souza  Santos 055.151.775-17

Pedro braz de Abreu Neto 048.467.971-63

Vitor Hugo Brandão dos Anjos 076.701.285-26

Vaga pretendida: Brigadista - 6 meses

Nome CPF

Adeltino De Sousa Oliveira Junior 068.967.705-70

Alberlindo Lima Vieira 043.170.257-69

Aleomar de Lima Vieira 024.986.525-40

Alex de Oliveira Nunes 116.911.905-76

Alex Rocha de Oliveira 075.799.235-80

Alison Almeida do Nascimento 002.787.965-83

Alison Ribeiro dos Santos 062.187.875-83

Aminadabe Silva Rocha 861.703.055-09

André Luiz Candeeiro 808.715.345-68

Atahualpa Sarmento de Araujo 053.273.274-00

Bruno Filipi Alves de Assis 095.113.056-03

Carlos Eduardo Santos Ferreira 072.499.895-02

Carlos Roberto de Oliveira Medeiros 484.398.078-13

Cloves Junior Dos Anjos Silva 862.741.925-65

Daniel Pinto Neiva 054.759.405-41

Dayane das Neves Maucício 108.257.684-03

Diego Gomes Silva 069.507.455-59

Diogo Alves de Oliveira 048.816.868-51

Domiciano Neto Bomfim Santos 056.031.055-26

Eder dos Santos Rodrigues 057.231.535-01

Edmilson Sá de Araújo 000.034.085-58

Edson Ferreira dos Santos 000.611.845-35

Elias Rocha dos Anjos 062.749.995-31

Eliene Dourado Santos 071.024.595-56

Ernando de Jesus Mendes 842.428.075-68

Esthefany Oliveira Rocha 046.937.855-71

Ezequiel de Jesus Aragão 093.833.625-88

Ezequiel Silva Souza 066.894.985-51

Fernando dos Santos Alves 861.419.045-05

Gabriel Sobral e Cerqueira 859.192.815-61

Gilsonei Oliveira dos Santos 078.029.575-75

Harlei Santos Santa Fé 094.181.615-08

Giovanna Reis Carmesini 430.928.808-11

Hugo Pedreira Santos 063.754.325-45

Isak  Elioterio  de Araújo 047.824.925-02

Ismael Belo Soares 088.990.005-14

Itamar Oliveira Damacena 053.775.085-13

Jackson Borges Santos 076.347.775-36

Jessé Ferreira Oliveira 069.061.995-28

João Batista de Oliveira Guimaraes 066.200.185-80

João Marcos Aquino Lima 058.122.765-44

Jonathan Rodrigues 400.877.388-64

Jorge Luis de Aquino Caitano 050.381.685-07

Liomar Jesus dos Santos 052.303.965-47

Luiz Carlos Dourado Correia 074.159.965-18

Mateus da Cruz Santos 095.207.635-70

Matheus Felipe Nascimento Pinheiro 048.727.285-48

Maykon Douglas Oliveira Rocha 090.944.555-95

Natalino Chargas dos Santos 035.755.615-16

Nicasio Bruno Correia Rocha 861.426.485-29

Rafael da Silva Santana 021.714.625-23

Renato Souza Brandão 416.967.368-97

Richard Douglas Souza Mendes 069.352.595-92

Roberto Soares da Silva 027.101.415-66

Roberto de Jesus Rodrigues 126.320.575-58

Robson Dias Goes 967.590.705-34

Rodrigo Guanais de Souza 064.638.225-07

Rogeer Barbosa Santos 058.491.435-05

Ronaldo Paz de Almeida 049.710.475-06

Ronivon de Araújo Silva 042.373.285-46

Ryquele Rodrigues da Silva 144.001.734-45

Saulo Maia de Souza 072.567.471-79

Sidnei Oliveira Mendonça 861.430.155-60

Tailton Dos Santos Damacena 861.411.845-60

Uemerson da Silva Guimarães 088.440.305-00

Valter Oliveira Tanan 089.565.465-25

Chefe de esquadrão: 24 meses

Nome CPF

Charles Souza de Almeida 349.811.105-10

Igor Mattos Alves 016.551.235-05

Jeremias Oliveira da Paixão 005.808.665-05

Paulo Roberto Sales dos Santos Júnior 017.802.255-12

Chefe de esquadrão: 6 meses

Nome CPF

Alan José de Oliveira 027.885.685-33

Alessandro Neto Aguiar 047.017.485-44

Deyvison Bonfim Ribeiro 029.651.455-16

Edivan Laço Fernandes 070.708.205-69

Islan Rodrigues de Oliveira 070.353.465-38

Lucas Marques Almeida 069.648.445-54

Luciano Pires Guedes Pereira 070.395.997-24

Moisés Ferreira da Rocha 052.979.725-90

Tiago Oliveira da Paixão 072.484.965-37

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas
a comparecem à base de brigada do ICMBio, situada na Fazenda Tumezinho, Mugugê/BA, no dia 01 de junho, às 8
horas.

A reunião foi encerrada as 12h30 e foi confeccionado o material para a divulgação, com a convocação dos

candidatos aptos para a fase seguinte do Processo Seletivo. O material foi publicado nas redes sociais e blog da UC
(http://parnachapadadiamantina.blogspot.com), e afixado na recepção da sede administrativa.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo presidente e pelos demais membros da
comissão.

Pablo Lacaze de Camargo Casella
Analista Ambiental do ICMBio - Matrícula 1365141

(Presidente da Comissão de Seleção)

Ana Cristina Pereira de Oliveira
Técnica Administrativa do ICMBio - Matrícula 2170971

Juliano Rodrigues Oliveira

Analista Ambiental do ICMBio - Matrícula 1423146

Documento assinado eletronicamente por Pablo Lacaze de Camargo Casella, Analista Ambiental, em 08/06/2022, às
20:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA, Técnico Administrativo, em
08/06/2022, às 20:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juliano Rodrigues Oliveira, Chefe, em 08/06/2022, às 21:46, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 11283482 e o código CRC DC5A0A86.